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WYDANIE ŚWIĄTECZNE

Święta Bożego Narodzenia zbliżają się wielkimi krokami. Już od
początku grudnia gospodynie domowe biegają po sklepach
w poszukiwaniu różnorakich produktów, z których w przeddzień
Wigilii będą wyczarowywać w kuchni smakowicie pachnące
potrawy. O wielu z nich możecie dowiedzieć się zaglądając na
stronę 3 tego wydania Gimnazjalisty . Strona 2 zawiera zbiór
innych, niekulinarnych tradycji związanych ze świętami Bożego
Narodzenia. Kolejnym świątecznym akcentem są krzyżówki

LOTERIA GWIAZDKOWA

Jak co roku w okresie przedświątecznym
Karmelka zorganizowała loterię
gwiazdkową, która w tym roku była bogato
zaopatrzona w różnego rodzaju fanty –
poczynając od długopisów, przez ramki,
kosmetyczki i filiżanki a kończąc na
ogromnych pluszowych misiach. Tym
razem aż czterech szczęśliwców mogło
poszczycić się sprzyjającym losem
i zanieść do domu cudowną przytulankę.
Obszerny i ciekawy był również arsenał
kubków – zwykłe, z łyżeczką a nawet do
własnoręcznego podpisania, by sąsiad nie
połakomił się na znajdujący się w nim płyn
i nie przywłaszczył sobie zawierającego go
naczynia. Tak więc warto było wziąć udział
w tegorocznych losowaniach. Gratulujemy
wszystkim farciarzom, którym udało się
zdobyć upragnione nagrody!

wykonane przez uczniów klasy Ia uczęszczających na koło
informatyczne. Poza tym w grudniowym wydaniu Gimnazjalisty
znajdziecie relację z wyjazdu delegacji SU Karmelka do Krakowa,
a także inne działania Karmelki  przygotowującej się do świąt. Nie
zapomnijcie zajrzeć również na stronę 6, gdzie zgromadziliśmy
dla Was ciekawe propozycje książkowe na zimowe wieczory oraz
na strony 4 i 5, na których umieściliśmy nowy dział-
niespodziankę. Życzymy Wam miłej lektury Gimnazjalisty , wielu
pysznych dań wykonanych z przepisów w nim zawartych oraz
odkrywania na nowo tradycji świąt Bożego Narodzenia!
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24 grudnia - Wigilia
Znalazła się w liturgii
bożonarodzeniowej od VI wieku.
Łacińskie słowo "vigilia" oznacza
czuwanie, oczekiwanie. Na
początku była obchodzona
w różnym czasie, niekiedy nawet
w styczniu. Było tak, zanim władze
kościelne, kładąc kres sporom,
odgórnie nakazały obchodzenie
Bożego Narodzenia 25 grudnia.
W Polsce tradycja Wigilii
upowszechniła się dopiero w XVIII
wieku.

Dodatkowe nakrycie
Wedle tradycji na stole powinno
znaleźć się dodatkowe nakrycie,
symbolicznie przeznaczone dla
niezapowiedzianego gościa. To
także wyraz pamięci o naszych
bliskich nieobecnych, którzy nie
mogli dotrzeć ze względu na
odległość lub wspomnienie
o członku rodziny, który zmarł.

Potrawy
Dawniej ilość potraw podawanych
na stół wigilijny była zróżnicowana.
Dzisiaj najczęściej spotyka się
zwyczaj spożywania dwunastu
potraw.  Do najbardziej typowych
i tradycyjnych potraw wieczerzy
wigilijnej należą: barszcz
z buraków, zupa grzybowa, kluski
z makiem, pierogi, kapusta, ryby,
groch, fasola, pszenica, kutia,
jabłka, orzechy, miód. Ale
najpopularniejszym zwyczajem jest
umieszczanie na wigilijnym stole
ryby, głównie karpia. Spróbowanie
każdej ma zapewnić szczęście
przez cały rok.

KRÓTKO I NA TEMAT

9 października karmelkowicze
spędzili w naszej szkole noc

pełną przygód. Celem spotkania
była integracja wszystkich
uczniów należących do SU

„Karmelka”.

16 października uczniowie klas
II i III brali udział w niecodziennym

spotkaniu na temat uzależnień.
Wykład prowadził muzyczny duet
Tu i Teraz – Piotr Nykiel (autor

tekstów, kompozytor i wokalista)
i Marcin Kołdra (gitarzysta).

Od początku października
uczennice klasy Ib

systematycznie odwiedzają
Przedszkole nr 5, gdzie czytają
dzieciom książki po angielsku

i uczą je podstawowych słówek
w tym języku.

22 października odbyła się,
zorganizowana przez nauczycieli

bibliotekarzy, II akcja czytania
dzieł naszego patrona Henryka

Sienkiewicza (w tym roku była to
pierwsza część Trylogii  – Ogniem
i mieczem ). Udział w akcji wzięły

wszystkie klasy naszej szkoły
oraz zaproszeni goście.

Uczniowie klas I uczestniczyli
w spotkaniu z policjantem

Grzegorzem Mazusiem oraz
trenerką profilaktyki, panią Anną

Tokarską, podczas których
rozmawiali na temat demoralizacji
oraz o tym, jak być asertywnym.

W dniu 23 października piłkarska
reprezentacja szkoły zajęła

I miejsce w półfinale Mistrzostw
Powiatu w piłce nożnej chłopców,
sprawiając nam tym samym miłą

niespodziankę. Gratulujemy!

TRADYCJE ŚWIĄTECZNE
Święta Bożego Narodzenia to, moim zdaniem, najpiękniejszy i najbardziej
magiczny okres w całym roku. Uwielbiam, kiedy w kuchni pachną
pierniki, dom wypełniają melodie kolęd, a na choince błyszczą kolorowe
światełka. Jednak nie byłoby takiej atmosfery, gdyby nie świadomość, że
wykonujemy te same czynności, które od wieków pielęgnuje się
w polskich domach. Poniżej chciałabym zaprezentować najpopularniejsze
z nich. Sprawdźcie, czy w Waszych domach również się o nich pamięta!
Może warto zapoczątkować nowe obyczaje, które kiedyś przekazywali
sobie Wasi pradziadkowie!     (Karolina Borówka, na podstawie polki.pl )

KIERMASZ ŚWIĄTECZNY

W dniach 14-17 grudnia na łączniku
przy wejściu do budynku szkoły
Karmelka zorganizowało kiermasz
świąteczny, podczas którego
członkinie SU sprzedawały stroiki
wykonane przez panią Małgosię
Wysoczyńską, pierniczki pieczone
przez członków Karmelki , chipsy
jabłkowe czy susz wigilijny.
W piątek kilka wybranych
dziewczyn wraz z opiekunką
wybrało się do miasta, aby także
tam rozpropagować wyroby Gm2.

Może pan też coś kupi?

Czekamy na klientów



www.kurierlubelski.pl Kurier Lubelski | Numer 10 12/2015 | Strona 3 

WWW.JUNIORMEDIA.PL Gimnazjalista

PRZEPISY NA PYSZNE
ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA

Święta zbliżają się wielkimi krokami, ale co zrobić, gdy nie wiemy, co na
nie przygotować? Co upiec? Co ugotować? PROSTE! Przeczytać
artykuł w naszej szkolnej gazetce w specjalnym świątecznym wydaniu.
Przedstawiamy Wam kilka przepisów, które doskonale sprawdzą się na te
wyjątkowe święta – święta Bożego Narodzenia.

KRÓTKO I NA TEMAT

23 października Klub Europejski
EuroGim uczestniczył 

w spotkaniu z panią Agnieszką
Grotel, pracownikiem banku PKO
BP, podczas którego członkowie

klubu zyskali wiele ciekawych
informacji na temat przystąpienia

Polski do strefy Euro.

Pod koniec października chór
szkolny brał udział w przeglądzie

pieśni patriotycznej Ojczyzno
moja najmilsza.

O historycznych wydarzeniach
Lubelskiego Lipca 1980

członkowie koła historycznego
oraz uczniowie klas II dowiedzieli

się podczas spotkania ze
świadkiem historii tamtych

czasów, panią Teresą Misiuk, 
a także podczas zwiedzania

wystawy „Zaczęło się w lipcu…”,
pochodzącej z IPN.

W przeddzień kolejnej rocznicy
odzyskania przez Polskę

niepodległości obejrzeliśmy
program artystyczny

przygotowany pod kierunkiem
p. Barbary Kukier, p. Kingi

Kasprzak i p. Jacka
Grykałowskiego.

W sali kinowej LOK odbyły się
dwa spotkania z dr. Kamilem

Kubickim. Zaprezentował on nam
sylwetki dwóch znanych Polaków,

którzy wpisali się w historię
Ameryki, a mianowicie pianistę
Mieczysława Horszowskiego

i baseballistę Stanisława Musiała.

12 listopada karmelkowicze
integrowali się na sportowo

podczas wyjazdu do Icemanii
i Aqua Lublin. Była i jazda na
łyżwach, i kąpiel w basenach.

Każdy z nas wie, że na stole
wigilijnym powinno być 12 potraw,
na które składa się m.in. barszcz
z uszkami, karp, pierogi, bigos,
śledzie, racuchy, kompot z suszu,
kutia, piernik. Ale takie rzeczy
gimnazjaliści wiedzą już od dawna.
Przejdźmy zatem do rzeczy
bardziej lub mniej trudnych (jak dla
kogo) – pieczenie ciast, ciasteczek.
Niektórzy w tej chwili mogą
pomyśleć co w tym trudnego , a dla
innych jest to czynność
nienależąca do przyjemnych. Jest
pewien rodzaj wypieku, z którym
poradzić sobie może każdy –
babeczki oraz pierniczki.

Pierniczki
Składniki

- 30 dag mąki
- jajko
- 5 łyżek masła
- 6 łyżek cukru pudru
- 1/4 szklanki miodu
- po łyżce przyprawy do piernika
i cynamonu
- łyżeczka sody

Przygotowanie
Zmiksuj jajko z miodem i masłem
na gładką masę. Dodaj mąkę
przesianą z sodą, przyprawę do
piernika, cynamon i cukier puder.
Wyrabiaj ciasto, aż wszystkie
składniki się połączą. Owiń ciasto
w folię spożywczą i włóż na
godzinę do lodówki. Po tym czasie
rozwałkuj ciasto na 2-3 mm na
podsypanej mąką stolnicy.
Foremkami wykrawaj kształty
i układaj je na blasze. Piecz
w 180ºC ok. 10 minut. 

Wiktoria Waśkowicz

Babeczki nadziewane wiśniami

Pierniczki udekorowane

i te świeżo upieczone

Czekoladowe babeczki

Składniki
2 szkl. mąki, 1/2 szkl. cukru, 2 łyżki
kakao, 3 łyżeczki proszku do
pieczenia, 1 tabliczka gorzkiej
czekolady, 1 jajko, 1 szkl. mleka,
1/2 szkl. oleju

Przygotowanie
Zmieszaj w jednej misce składniki
suche (czekoladę zetrzyj na tarce),
w drugiej składniki mokre. Suche
składniki wsyp do mokrych,
wymieszaj. Włóż do papierowych
foremek i piecz ok. 25 minut
w temperaturze 180ºC.
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KRÓTKO I NA TEMAT

W listopadzie wszystkie klasy
uczestniczyły w spektaklach

profilaktycznych przedstawionych
nam przez zaprzyjaźniony 
Teatr Maska z Krakowa.

Obejrzeliśmy scenki 
o uzależnieniach od 

dopalaczy i… komputerów.

Niektórzy szczęśliwcy (zapaleni
kibice piłkarscy) uczestniczyli na
żywo w meczu ekstraklasy Legia
Warszawa – Śląsk Wrocław na

stadionie w Warszawie.
Dopingowana przez nas 

drużyna wygrała 1:0.

Uczniowie z klas drugich, IIIb i Ib
poznawali Warszawę podążając
śladami bohaterów Kamieni na

szaniec. W programie wycieczki
było więc: Muzeum Walki 

i Męczeństwa na alei Szucha,
Liceum im. S. Batorego, cmentarz

na Powązkach i Muzeum
Powstania Warszawskiego.

Pod koniec listopada, jak każe
tradycja, świętowaliśmy też

tradycyjne andrzejki. Były więc
wróżby i dyskoteka.

Na początku grudnia wyłoniono
mistrza w szkolnych zawodach 
w halową piłkę nożną. Po wielu
rozgrywkach międzyklasowych
okazał się nim zespół I z klasy
IIIa. Gratulujemy też Maksowi
Sowie, zdobywcy… 21 bramek

w całych rozgrywkach.

Inaczej niż wszyscy świętowały
mikołajki klasa IIIa i IIIc. Najpierw

była intensywna godzina na
lodowisku, a potem spacer

podziemiami Lublina,
zakończony seansem

filmu Listy do M. 2 .

NASI NAJLEPSI

Nowy dział zatytułowany NASI NAJLEPSI to prezentacja sylwetek
najbardziej utalentowanych sportowo, muzycznie i naukowo uczniów
naszej szkoły, którzy otrzymali w ostatnim czasie wysokie wyróżnienia
w konkursach na szczeblu miejskim, powiatowym, okręgowym,
wojewódzkim a także ogólnopolskim. W obecnym numerze chcielibyśmy
przybliżyć Wam zwycięzców konkursu piosenki, zawodów tenisa
stołowego oraz konkursu literackiego i recytatorskiego.

BARTOSZ KOWALCZYK
to uczeń klasy Ia, i jak się okazuje,
fenomenalny tenisista stołowy.
Bartek, reprezentując naszą szkołę
na zawodach, zaszedł bardzo
w y s ok o , bo aż do zawodów
wojewódzkich, na których zdobył
srebrny medal. Sukces zawdzięcza
zapewne treningom, którym
poświęca swój wolny czas. Poza
tym Bartek lubi również grać na
komputerze oraz spędzać czas
z kolegami. Jego ulubiony
przedmiot to oczywiście w-f jak
również... fizyka. Nie przepada
natomiast za chemią i historią.
Bartek określa się jako zabawną
i uczciwą osobę, ale niezbyt
odpowiedzialną. Gratulujemy
Bartkowi sukcesów i życzymy
dalszego rozwoju.

Bartek

NIKOLA BISKUP
to uczennica klasy Ib, której
pisarskie oblicze poznaliśmy,
zerkając na wyniki Powiatowego
K o n k u r s u Opowieści Wigilijne
organizowanego przez PMDK
w Lubartowie. Nikola swoim
opowiadaniem podbiła serca
jurorów i zdobyła wyróżnienie.
Oprócz pisania opowiadań Nikola

Nikola

lubi słuchać muzyki, spotykać się
z przyjaciółmi, czytać książki,
pomagać mamie w kuchni, kłócić
się z tatą i oglądać z nim filmy,
chodzić na miasto z ciotecznym
rodzeństwem (z nimi nie można się
nudzić!). Nasza koleżanka
interesuje się też medycyną, choć
jej ulubionym przedmiotem
pozostaje język polski. W wolnym
czasie uczęszcza na dodatkowe
lekcje angielskiego i chór szkolny.
Serdecznie gratulujemy Nikoli
i życzymy dalszych sukcesów!

ALICJA KUSYK
to uczennica klasy IIc, która
zdobywając nagrodę na
Wojewódzkim Przeglądzie Poezji
Jesiennych Debiutów Poetyckich,
potwierdziła, że pisane przez nią
wiersze potrafią zachwycić
odbiorców. Wysłane przez nią
utwory to Do osoby najważniejszej
na świecie oraz [***] . Na stronie
obok prezentujemy jeden z nich. 
Ala to kreatywna, choć
niezdecydowana osoba. Poza
pisaniem wierszy lubi też
szkicowanie, słuchanie muzyki,
wychodzenie z przyjaciółmi na
spacer i czytanie książek. Nie
interesuje ją koszykówka. Ala nie
lubi... zimy. W wolnym czasie
uczęszcza na zajęcia gitarowe,
aktorskie, taneczne i... historyczne.
Jej ulubionym przedmiotem jest
oczywiście język polski, nie
przepada za niemieckim.
Gratulujemy Ali i życzymy
dalszych sukcesów!
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KRÓTKO I NA TEMAT

Do kolejnego (wojewódzkiego)
etapu przedmiotowych konkursów
kuratoryjnych zakwalifikowały się

dwie uczennice klasy IIIb
- Wiktoria Pacek z języka

polskiego i redaktor naczelna
Gimnazjalisty  Karolina Borówka
z matematyki. Przed koleżankami

duża szansa na zwolnienie 
z części egzaminu gimnazjalnego

– wystarczy tylko zdobyć tytuł
laureata, za co wszyscy

trzymamy kciuki.

W nastrój świąt Bożego
Narodzenia wprowadził nas

pierwszy Konkurs Świątecznej
Piosenki Angielskiej, w którym

w pięknie udekorowanej 
sali wzięło udział 10 uczniów
(uzdolnionych i językowo, 

i muzycznie).
Oprac. Ania Aftyka i „Zima”

MATEUSZ ZYGA
to uczeń klasy IIIa, i jak już nie od
dzisiaj wiadomo, świetny recytator,
co potwierdzają jego sukcesy.
Mateusz zdobył wyróżnienie
w konkursie recytatorskim
Recytacje z... Noblem i w XIX
Jesiennym Konkursie
Recytatorskim Świat jest teatrem
na szczeblu powiatowym. Piękna
dykcja Mateusza pozwala mu
również na pracę w GM2TV, której
poświęca swój wolny czas. Oprócz
tego chodzi również na siłownię,
jeździ na rowerze, motocyklu oraz
gra na gitarze. Interesuje się
sportem, dlatego jego ulubiony
przedmiot to w-f a także... fizyka.
Mateusz nie lubi za to biologii. Jest,
jak sam o sobie mówi, nieustępliwy,
uczciwy i pracowity. Serdecznie
gratulujemy Mateuszowi i życzymy
dalszych sukcesów!

Alicja Mateusz

Lubi wszystkie przedmioty, ale
najbardziej w-f. Ania jest również
redaktorką Gimnazjalisty , dlatego
czas wolny spędza na zajęciach
redakcyjnych, a także SKSach
i chórze. Jest także członkiem
orkiestry działającej przy straży
pożarnej, z którą często występuje.
Gratulujemy Ani sukcesów
i życzymy dalszego rozwijania
talentów!

A teraz, Drodzy Czytelnicy,
nadszedł czas na laureatów
konkursu piosenki angielskiej Top
Songs. W tym roku nasza szkoła
wypadła wyśmienicie, co będziecie
mogli zweryfikować poniżej. I tak...

ANIA AFTYKA
to uczennica klasy Ib, która
p i o s e n k ą Say something
wyśpiewała Złoty Dysk
(najważniejszą nagrodę) w kategorii
solistów. Ania jest osobą ambitną,
sympatyczną i towarzyską. Lubi
muzykę, podróże, naukę gry na
instrumentach (gra na flecie,
saksofonie i gitarze!), uprawianie
sportów, konkursy, spotykać się ze
znajomymi, chodzenie do kina
i oczywiście śpiewanie. 

Ania, Ola i Klaudia

OLA LATO
to również uczennica klasy Ib, która
p ios enk ą Read All about it
zagwarantowała sobie I miejsce na
podium. Lubi sport, muzykę oraz
podróże. Jest, jak o sobie mówi,
szalona, uparta i leniwa.
Uczęszcza na wiele zajęć
dodatkowych m.in. zajęcia
redakcyjne, lekcję gitary, scholę.

MATEUSZ SNOPKOWSKI
to uczeń klasy IIa i jednocześnie
jedyny chłopak w delegacji na
listopadowy konkurs, który pokazał,
że mężczyźni też lubią i potrafią
śpiewać. Piosenka Heroes
przyniosła mu II miejsce. Mateusz
jest opanowany, szczery
i pomocny. Jego ulubiony
przedmiot to matematyka. Lubi
spotykać się ze znajomymi, czytać
książki oraz jeździć na rolkach.

ALA TOPYŁA
to uczennica klasy Ib
i zdobywczyni II miejsca w kategorii
zespołów w duecie z Klaudią
Miturą. Ala jest osobą pomocną,
wyrozumiałą i miłą. Lubi
uśmiechniętych ludzi, kolor biały
i szary, zdjęcia oraz kolorowe
kwiaty. Interesuje się plastyką oraz
fotografią. Jej ulubiony przedmiot to
biologia, zaś ten najmniej lubiany to
wos. Wolny czas spędza na
powietrzu ze znajomymi .

Mateusz

Oto zwycięski wiersz Alicji Kusyk,
który zapewnił jej wyróżnienie.
[***]
To nie tak / że za tobą tęsknię
Tylko / moje szczęście
nosi twoje imię / Ostatnio wołałam
je / i nie przybiegło...
To nie tak, że chcę się z tobą
spotkać
Tylko / miejsca
w których byliśmy / razem
są teraz takie samotne
Może / odwiedźmy je jeszcze raz
zanim znikną...
To nie tak że cię kocham
Po prostu / moje serce
się ciebie domaga

Ala
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CO WARTO PRZECZYTAĆ?

Kiedyś książki omijałam szerokim łukiem. Kiedy
nauczyciel zadał lekturę, zawsze wolałam obejrzeć
ekranizację lub przeczytać streszczenie, byle tylko nie
musieć czytać. Przełom nastąpił, kiedy przeczytałam
„Kamienie na szaniec” Aleksandra Kamińskiego. Od
razu zainteresowały mnie losy bohaterów, a kiedy
skończyłam czytać lekturę, zapragnęłam poznać
historie innych bohaterów literackich. Chcę, żebyście
i wy pokochali czytanie, więc oto kilka tytułów, które
spodobają się nawet bardzo opornym. Zapewniam!

Gwiazd naszych wina  John Green
Hazel choruje na raka i mimo cudownej terapii dającej
perspektywę kilku lat więcej, wydaje się, że ostatni
rozdział jej życia został spisany już podczas stawiania
diagnozy. Lecz gdy na spotkaniu grupy wsparcia
bohaterka powieści poznaje niezwykłego młodzieńca
Augustusa Watersa, następuje nagły zwrot akcji
i okazuje się, że jej historia być może zostanie
napisana całkowicie na nowo.

Poradnik pozytywnego myślenia  Matthew Quick
Poznajcie Pata. Pat ma pewną teorię – jego życie to
film, który zakończy się happy endem, czyli powrotem
jego byłej żony. Pat musi tylko spełnić kilka warunków:
robić codziennie setki brzuszków, czytać więcej
książek, biegać ubrany w worek na śmieci, by zgubić
ostatnie zbędne kilogramy, ćwiczyć bycie miłym i dwa
razy dziennie łykać kolorowe pastylki. (Fakt, że Pat
spędził kilka lat w zakładzie dla psychicznie chorych
nie jest chyba zaskoczeniem). Niestety nic nie układa
się tak, jak powinno. Nikt nie chce rozmawiać z nim
o Nikki, ukochane Orły przegrywają kolejne mecze,
a ojciec twierdzi, że Pat przyniósł pecha drużynie. Na
domiar złego za Patem łazi piękna, choć równie
stuknięta jak on Tiffany, prześladuje go Kenny, a nowy
terapeuta sugeruje zdradę jako formę terapii! Pat nie
przestaje jednak myśleć pozytywnie. Czy to
wystarczy, by osiągnął swój cel?

Cokolwiek myślisz, pomyśl odwrotnie  Paul Arden
To odważny atak na nasz sposób postrzegania pracy
i otaczającego świata. Zamiast udzielać typowych,
nudnych rad, Paul Arden zaskakuje ciętymi uwagami,
maksymami i paradoksami, które maja za zadanie
podważyć nasze zdroworozsądkowe myślenie.
Niezależnie od tego, czy studiujesz, tworzysz,
produkujesz, sprzedajesz, zarządzasz czy kupujesz,
Arden zainspiruje cię swoim oryginalnym podejściem,
zabawnymi anegdotami, wspaniale dobranymi
zdjęciami i niekonwencjonalnymi cytatami
z wypowiedzi artystów, naukowców i filozofów.
Przeczytajcie również inne dzieła Paula Ardena.

Gra o tron George R.R. Martin
W Zachodnich Krainach o ośmiu tysiącach lat
zapisanej historii widmo wojen i katastrofy nieustannie
wisi nad ludźmi. Zbliża się zima, lodowate wichry wieją
z północy, gdzie schroniły się wyparte przez ludzi
pradawne rasy i starzy bogowie.
Zbuntowani władcy na szczęście pokonali szalonego
Smoczego Króla, Aerysa Targaryena, zasiadającego
na Żelaznym Tronie Zachodnich Krain, lecz obalony
władca pozostawił po sobie potomstwo, równie szalone
jak on sam. Tron objął Robert - najznamienitszy
z buntowników. Minęły już lata pokoju i oto
możnowładcy zaczynają grę o tron... Sięgnijcie
również po pozostałe części Gry o tron.

Karina Zapora

Czerwony smok  Thomas Harris 
Coś dla osób o mocnych nerwach. Maniakalny
zabójca, przezwany przez policję Zębową Wróżką,
w odstępie miesiąca zabija dwa małżeństwa
z kilkorgiem dzieci w ich własnych domach.
Morderstwa dokonywane są w czasie pełni księżyca,
a ofiary pośmiertnie okaleczane kawałkami rozbitych
luster. Zbrodniarz, Francis Dolarhyde, uważa, że
dokonując zabójstw, przemienia się w czerwonego
smoka ze znanej akwareli Williama Blake'a Wielki
Czerwony smok i niewiasta obleczona w słońce; na
plecach nosi nawet tatuaż smoka z ogonem
oplatającym nogę. Stojący na czele grupy
dochodzeniowej agent Jack Crawford wciąga do
śledztwa wyjątkowo utalentowanego specjalistę od
tropienia seryjnych zbrodni, byłego profilera FBI Willa
Grahama. Polecam również inne książki Harrisa.
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„Karmelka” w Krakowie
Spółdzielnia Uczniowska „Karmelka” już po raz kolejny
została zaproszona na Ogólnopolski Kongres
Spółdzielni Uczniowskich. Tym razem delegacja
naszej szkoły, składająca się z prezesa Spółdzielni –
Justyny Cieniuch, dwóch innych członkiń – Klaudii
Stanio i Karoliny Borówki oraz opiekunki „Karmelki” –
pani Małgorzaty Wysoczyńskiej, wyruszyła w podróż
do dawnej stolicy naszego kraju po odbiór nagrody za
uzyskanie II miejsca w konkursie „Na Najlepszą
Spółdzielnię Uczniowską w Kraju o Puchar Krajowej
Rady Spółdzielczej” pod patronatem Ministra Edukacji
Narodowej.
W piątek, 20 października br., po czterogodzinnej
podróży pociągiem, dotarłyśmy do celu podróży – stale
odwiedzanego przez turystów Krakowa. Od razu
pomaszerowałyśmy na Stary Rynek. Pierwszym
punktem programu było zwiedzanie podziemi, gdzie
dowiedziałyśmy się ciekawych rzeczy o „mieście
królów” oraz o funkcjonowaniu jego mieszkańców na
przełomie XIV/XV wieku. Następnie przeszłyśmy obok
Sukiennic, a później udałyśmy się do kościoła pw. św.
Wojciecha oraz Kościoła Mariackiego. Mając godzinę
do obiadu, postanowiłyśmy zaczerpnąć jeszcze trochę
wiedzy o Krakowie. W tym celu skorzystałyśmy
z „usług przewozów turystycznych”
charakterystycznym pojazdem zwanym w Krakowie
„meleksem”. Dzięki temu czas upłynął szybko, miło
i pożytecznie. Po zjedzeniu pysznego posiłku
w restauracji „U Babci Maliny”, przyszedł czas na
przegląd zasobów Galerii krakowskiej, gdzie dało się
zaobserwować wkraczanie w klimat
bożonarodzeniowy, bowiem na wielu korytarzach
dumnie prezentowały się już świąteczne choinki
(październik!). Po owocnych dwóch godzinach
spędzonych na buszowaniu wśród najnowszych
kolekcji, postanowiłyśmy udać się do Centrum
Kongresowego „Optima”, gdzie nocowałyśmy. Tam
także miał odbyć się Sejmik Spółdzielni. 

Drugi dzień zapowiadał się ciekawie, bowiem wielkimi
krokami zbliżał się czas rozpoczęcia sejmiku, który
razem z panią Anną Bulką, prezesem Związku
Lustracyjnego, miały współprowadzić dwie uczennice
naszego gimnazjum. Poza tym na odebranie czekała
także nagroda – II miejsce w kraju w konkursie.
Ubrane w „karmelkowe” koszulki przybyłyśmy na
uroczystość. Wysłuchałyśmy referatu z okazji 115 lat
spółdzielczości uczniowskiej w Polsce, obejrzałyśmy
wręczenie wyróżnień „Przyjaciel Spółdzielni
Uczniowskiej” i prezentacje kilku spółdzielni.
Wreszcie nadszedł czas na rozdanie nagród
spółdzielniom oraz ich opiekunom, podczas którego
„Karmelka” otrzymała piękny puchar oraz pamiątkowy
dyplom uznania. A na zakończenie Sejmiku
wyświetliłyśmy film z otwarcia naszego sklepiku. Pełni
wrażeń, z nagrodami wróciłyśmy do Lubartowa.
Wycieczka była dla nas okazją do bliższego poznania
tematu spółdzielczości, większej integracji, a także
odskocznią od codziennych zajęć.

1. …....... wigilijna – rozpoczyna się, gdy zaświeci
pierwsza gwiazdka. 2. Syn Maryi – Jezus …....
3. Czerwony starszy pan rozdający prezenty. 4. Pod
obrusem, je to krowa. 5. Pod choinką, pięknie
opakowany. 6. Imię chłopaka, który występuje
w znanym świątecznym filmie. 7. W barszczu, narząd
słuchu.KRZYŻÓWKA Mateusza Malacy

Obiadek w restauracji

Nasza delegacja z nagrodą
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W kącie zauważyłem jakiś kształt. Powoli
podszedłem bliżej. Dopiero wtedy rozpoznałem
w tym kształcie młodą kobietę. Była tam sama,
w pozycji półleżącej. Mimo ciemności bez trudu
zauważyłem jej niespotykaną bladość. Wyglądała
schludnie i czysto, jedynie jej włosy były potargane,
a makijaż oczu rozmazany. Jej krótka, niebieska
sukienka wyglądała na bardzo drogą, tak samo jak
i czarne, wysokie buty na koturnach. Nie miała przy
sobie żadnego alkoholu ani używek. Co chwila
wybuchała śmiechem.
– Coś się stało? – zapytałem w miarę głośno.
Szatynka na chwilę przestała się śmiać i spojrzała na
mnie nieprzytomnym wzrokiem. Odpowiedziała coś,
lecz nic nie zrozumiałem.
– Mogłabyś powtórzyć? – powiedziałem i kucnąłem
przy niej. Dziewczyna znów odpowiedziała w swoim
języku. – Nic nie rozumiem – przyznałem. – Jesteś
spoza Ameryki? Brunetka przez chwilę patrzyła na
mnie, po czym kiwnęła głową. Czyli mnie rozumie.
– Co się stało?
Dziewczyna znów zaczęła opowiadać, używając
nieznanych dla mnie słów. Patrzyłem na jej twarz;
widać było, że przeżywa to, co mówi. W pewnym
momencie coś mnie tknęło.
– Chodź – powiedziałem.
– Co? – To było pierwsze słowo z jej ust, które
zrozumiałem.
– Chodź.
Podałem jej rękę. Wstała, lecz zachwiała się.
Pomogłem jej się utrzymać. Powolnym krokiem
szliśmy w stronę wejścia hotelowego. Mgła opadła
już całkowicie, a słońce nieśmiało wychylało się zza
budynków. Nagle zauważyłem grupę młodych ludzi,
składającą się w większości z dziewczyn. Niektóre
z nich trzymały tekturowe kartki z logiem R5.
– R5Family – powiedziałem zaniepokojony.
Dziewczyna spojrzała na mnie pytająco. Zerknąłem
na zegarek; wskazówki ułożyły się na godzinie

szóstej z minutami. Po co one przyszły tak
wcześnie?! Nie mogą mnie zobaczyć z tą
dziewczyną, a spotkanie z grupą było nieuniknione.
Przyznam, że bałem się ich reakcji; niektóre R5ers
były naprawdę… zakręcone na naszym punkcie. Aż
za bardzo.
– Poczekaj tu – szepnąłem do brunetki i delikatnie
oparłem ją o ścianę hotelu, po czym poprawiłem
włosy i pewnym krokiem poszedłem w kierunku
R5Family. Tak jak się spodziewałem: głośne krzyki
i piski dziewcząt zagłuszyły panującą ciszę.
Uśmiechnąłem się do biegnącej grupy. Od razu
znalazłem się w jej centrum. Z każdej strony
dochodziły do mnie i moich uszu wyznania miłości
(Ross I love you!), krzyki niedowierzania (I can’t
believe it!) oraz flesze aparatów i telefonów. Każdej
z R5ers dałem autograf i chwilę porozmawiałem.
– O której tu przyszłyście? – zapytałem ostatnią
chętną na zdjęcie.
– Za piętnaście szósta – odpowiedziała i zapiszczała.
– Nie wierzę, rozmawiam z Rossem Lynchem!
– Tak, tak – mruknąłem pod nosem i pożegnałem
grupę. Uff. Nareszcie po wszystkim. Już miałem
kierować się w stronę wejścia do Victorii , gdy nagle
przypomniałem sobie o brunetce. No tak, miałem się
nią zająć. Wróciłem do miejsca, w którym ją
zostawiłem.
– Hej! Gdzie jesteś? – krzyknąłem, gdy zobaczyłem,
że dziewczyna… zniknęła. Spojrzałem na zegarek –
dochodziła siódma. Trochę mi zeszło na tym
spotkaniu. Nie dziwię się, że nie chciało jej się
czekać. Ale gdzie, do jasnej ciasnej, poszła?!
I czemu mnie to w ogóle obchodzi? Po chwili
zastanowienia wzruszyłem ramionami. Nie będę jej
szukał – nie mam po co. Wróciłem do pokoju
hotelowego. Rocky’ego i Ratliffa zastałem w tej samej
śpiącej pozycji, w której widziałem ich wcześniej.
Postanowiłem ich nie budzić, a samemu się choć
chwilę zdrzemnąć. Wręcz padłem na łóżko i dopiero
teraz zacząłem odczuwać znużenie. Momentalnie
zamknąłem powieki. Nagle poczułem uderzenia
w twarz i biodro. Napastnicy nie żałowali swojej siły.
W pewnym momencie spadłem na twardą, drewnianą
powierzchnię. Momentalnie otworzyłem oczy.
– Zwariowaliście?! – krzyknąłem do Rocky’ego
i Ellingtona, którzy okładali mnie poduszkami.

POWIEŚĆ W ODCINKACH,

czyli kolejna część opowiadania Heart...

dn. 7-15 stycznia 2016r.


